



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	35.230.369,74	7.041.166,72	21.673.500,16	6.010.628,28	17.615.184,87	14.712.508,15
RECEITAS DE CAPITAL	292.500,00	502.666,64	1.507.999,92	124.250,00	146.250,00	101.122,67
SUBTOTAL	35.522.869,74	7.543.833,36	23.181.500,08	6.134.878,28	17.761.434,87	14.813.630,82
(-) DEDUÇÕES	5.353.685,86	885.833,34	2.657.500,02	923.301,34	2.676.842,93	2.092.434,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	667.095,40	55.000,00	165.000,00	123.802,95	333.547,70	76.663,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	292.500,00	22.000,00	66.000,00	124.250,00	146.250,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.394.090,46	808.833,34	2.426.500,02	675.248,39	2.197.045,23	2.015.770,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.169.183,88	6.658.000,02	20.524.000,06	5.211.576,94	15.084.591,94	12.721.196,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	33.948.129,55	5.658.021,59	16.974.064,78	1.577.738,63	19.802.361,00	4.128.830,93	11.444.708,40	9.302.527,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	72.000,00	12.000,00	36.000,00	0,00	45.000,00	3.128,15	19.174,63	36.099,10
SUBTOTAL	33.876.129,55	5.646.021,59	16.938.064,78	1.577.738,63	19.757.361,00	4.125.702,78	11.425.533,77	9.266.428,37
DESPESAS DE CAPITAL	7.550.870,45	1.258.478,41	3.775.435,23	86.949,73	1.005.931,12	272.625,89	525.616,75	315.599,22
(-) Deduções	377.000,00	62.833,33	188.500,00	0,00	287.550,00	35.093,28	149.277,60	182.215,48
Amortização de Dívida	377.000,00	62.833,33	188.500,00	0,00	287.550,00	35.093,28	149.277,60	182.215,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	41.050.000,00	6.841.666,67	20.525.000,00	1.664.688,36	20.475.742,12	4.363.235,39	11.801.872,92	9.399.812,11
RESULTADO	-41.050.000,00	-6.841.666,67	-20.525.000,00	-1.664.688,36	-20.475.742,12	-4.363.235,39	-11.801.872,92	-9.399.812,11
RESULTADO	-36.655.909,54	-6.032.833,33	-18.098.499,98	-989.439,97	-18.278.696,89	-3.687.987,00	-9.604.827,69	-7.384.041,79
RESULTADO	-10.880.816,12	-183.666,65	-999,94	3.546.888,58	-5.391.150,18	848.341,55	3.282.719,02	3.321.384,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.370.713,68	-2.253.167,97	-2.202.338,63	50.829,34	168.375,05
(-) Disponibilidade de Caixa	7.382.506,98	8.402.319,78	9.143.535,07	741.215,29	1.761.028,09
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	343.592,79	348.082,60	352.248,86	4.166,26	8.656,07
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-239.157,66	-233.627,41	5.530,25	-233.627,41
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.355.386,09	6.258.076,75	7.059.817,89	801.741,14	1.704.431,80
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.355.386,09	6.258.076,75	7.059.817,89	801.741,14	1.704.431,80